
1 

51743 

1 

О внесении изменений в Поло-
жение о системе оплаты труда 
работников муници-пального 
казенного учреждения «Центр 
бухгалтерского учета Алексан-
дровского муниципального 
района», утвержденное поста-
новлением администрации 
Александровского муници-
пального района от 27 декабря 
2018 г. № 799 

В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Думы Александровского муниципального 

округа от 31 марта 2022 г. № 289 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Думы Александровского муниципального округа от 16 декабря 2021 г. 

№ 256 «О бюджете Александровского муниципального округа на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета 

Александровского муниципального района», утвержденное постановлением 

администрации Александровского муниципального района от 27 декабря 2018г. 

№ 799, следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 г. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова

411 12.04.2022 

consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD8256162BCA80E08FEE343C69280226C379BF494731E39094B427F5D9F04987CA3F203879565F7EBA745D16397E5C2112922F2Cc4F


1 
 

51743 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  

 
Приложение 1  
к Положению об оплате труда  
работников муниципального  
казенного учреждения «Центр  
бухгалтерского учета Александ-
ровского муниципального рай-
она» 

 

 
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

Работников муниципального казенного учреждения 
«Центр бухгалтерского учета Александровского муниципального  

района» 
 

Уровень Наименование должности 

Размер 

должностног

о оклада, руб. 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ 

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Секретарь 

Другие должности, относящиеся к данной 

категории (*). 

5861 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Бухгалтер, экономист, бухгалтер-ревизор, 

специалист по кадрам, юрисконсульт, экономист по 

финансовой работе, экономист по труду.  

Другие должности, относящиеся к данной 

категории (*). 

 

7214 

 

4 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование 

«ведущий». 

8454 

5 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование 

«главный» 

 

Начальник сектора 

8566 

 

 

 

 

10031 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Начальник отдела 

Другие должности, относящиеся к данной 

категории (*). 

10369 

 



2 
 

51743 

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности рабочих профессий 

 

Уровень 
Наименование 

должности 

Размер 

должностного 

оклада, 

руб. 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

4 квалификационный уровень 
Водитель 

автомобиля 
7044 

 

Наименование должностей 

Размер 

должностного 

оклада, в руб. 

Директор 18033 

Главный бухгалтер 14426 

Заместитель главного бухгалтера 11541 

Системный администратор 8566 
* Наименования должностей служащих и отнесение должностей служащих к 

квалификационным уровням устанавливаются и производится в соответствии с Приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 
2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» и  
Квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и других 
служащих, утверждённым Постановлением Министерства труда и социального развития 
Российской Федерации от 21 августа 1998 г. № 37 «Об утверждении квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих». 

 

 

 

 

 

 


